Publicação online
Prefeitura de Campos dos Goytacazes – RJ

Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado,  47 – Parque Santo Amaro. CEP: 28030-045
CNPJ 29.116.894/0001-61

segunda-feira, 7 de novembro de 2022
http://www.campos.rj.gov.br/licitacoes.php

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2022

A Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, torna público e
comunica aos interessados que, considerando o teor do voto GCS-3 do Tribunal
de Contas do Estado do Rio de Janeiro (Processo nº 222.519-5/22), decide anular o
Pregão Eletrônico nº 012/2022, com fulcro no art. 49 da Lei Federal nº 8.666/1993
c/c Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal, com as motivações que justificam
o referido ato e constantes do processo administrativo nº 2022.205.000101-4-PR.

Pregão Eletrônico nº 012/2022 - Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de computadores, notebooks/chromebook e impressoras,
objetivando atender à ação estratégica de inserção tecnológica digital das
unidades escolares da rede municipal de ensino e da gestão pedagógica e
administrativa da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

Campos dos Goytacazes, 07 de novembro de 2022.

Marcelo Machado Feres

Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

http://www.campos.rj.gov.br/licitacoes.php